
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.228/Sett.LL.PP. del 19-09-2018 
 

N.  743 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
SCUOLA ELEMENTARE SALVO D'ACQUISTO - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI PER 
FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANNA FUMARIA PER CAPPE DI ASPIRAZIONE CUCINA - 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, RICOSTRUZIONE 
PUBBLICA E AMBIENTE 

 
VISTO il documento istruttorio dal quale si rileva l’opportunità di affidare i lavori di fornitura e posa in 
opera di una canna fumaria per le cappe di aspirazione della cucina della scuola elementare Salvo 
d’Acquisto; 
 
VISTO il D.P.R. 5-10-2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»); 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto di 
G.C. n. 169 del 01/08/2006;  
 
VISTO il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” approvato con D.Lgs. n. 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 192; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state attribuite all’ing. Marco Orioli, 
responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., ricostruzione pubblica ed Ambiente, le funzioni di cui all’art. 107 
del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
RITENUTO di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D.LGS. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 228 del 19-09-2018  - Pag. 2 -  

 
Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato:  
 

 Di affidare la fornitura e posa in opera di una canna fumaria per le cape di aspirazione della cucina 
della scuola elementare Salvo D’Acquisto alla ditta MANZONI GROUP (CIG ZF024F5278) al prezzo di 
€ 4.965,00 più IVA 22% di € 1.092,30 per complessivi € 6.057,30; 
 

 Prenotare impegno di spesa di € 6.057,30 IVA compresa al cap. 341 del bilancio Comunale; 
 

 Stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro giorni 30 (TRENTA) dalla recezione della 
fattura vistata dall’Ufficio Tecnico Comunale. 
 
Copia della presente viene trasmessa: al settore programmazione e bilancio, albo. 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Il sottoscritto responsabile del procedimento 
 
Premesso che  
La scuola elementare Salvo D’Acquisto è stata oggetto di lavori di ristrutturazione totale terminati 
nel mese di settembre del 2017; 
 
Durante i lavori di ristrutturazione il territorio del Comune di Camerino è stato colpito dal sisma del 
2016 che ha reso inagibile l’intero centro storico dove avevano la sede tutte le scuola primarie; 
 
A causa dell’inagibilità della sede comunale e considerato che il Commissario Straordinario per il 
Sisma doveva costruire entro tempi brevissimi una nuova scuola, l’Amministrazione Comunale 
aveva deciso di destinare il fabbricato a sede provvisoria degli uffici comunali, pertanto il fabbricato 
è stato completato per la nuova destinazione; 
 
I tempi per la costruzione della nuova scuola da parte del Commissario si erano notevolmente 
allungati e visto che la scuola elementare Ugo Betti non aveva una sede, l’Amministrazione 
Comunale ha deciso di collocare entrambe le scuole elementari nella nuova Salvo D’Acquisto; 
 
Per l’anno scolastico 2017 – 2018 non essendo la cucina dotata di impianti si è proceduto alla 
somministrazione dei pasti con il servizio catering; 
 
VISTO che l’Amministrazione Comunale per l’anno scolastico 2018 – 2019 ha deciso di riattivare la 
cucina della scuola; 
 
VISTO che necessita installare una canna fumaria per le cappe di aspirazione dei fumi; 
 
VISTO che la ditta MANZONI GROUP fornitrice degli arredi si è dichiarata disponibile a fornire ed 
installare la suddetta canna fumaria; 
 
VISTO che il prezzo offerto pari ad € 4.965,00 più IVA per la fornitura e posa in opera di una canna 
fumaria a singola parete interamente in acciaio inox AISI 304 da cm 30, comprensiva di curve, staffe 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 228 del 19-09-2018  - Pag. 3 -  

di fissaggio e raccordo motore, verniciata effetto rame con verniciatura resistente agli agenti 
atmosferici e verniciatura motore di estrazione effetto rame come la canna fumaria, può ritenersi 
congruo; 
 

P R O P O N E 
 

 Di affidare la fornitura e posa in opera di una canna fumaria per le cape di aspirazione della cucina 
della scuola elementare Salvo D’Acquisto alla ditta MANZONI GROUP (CIG ZF024F5278) al prezzo di 
€ 4.965,00 più IVA 22% di € 1.092,30 per complessivi € 6.057,30; 
 

 Prenotare impegno di spesa di € 6.057,30 IVA compresa al cap. 341 del bilancio Comunale; 
 

 Stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro giorni 30 (TRENTA) dalla recezione della 
fattura vistata dall’Ufficio Tecnico Comunale. 
 
 

 
Il responsabile del procedimento 

geom. Nazzareno Pettinari 
 

 
Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente 
F.to ORIOLI MARCO 

 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 
La presente è copia conforme all’originale 
19-09-2018 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 


